
Protokół Nr XX/20
z XX Sesji Rady Miasta Sejny

z dnia 17 czerwca 2020 r.

Obrady sesji rozpoczęły się w dniu 17 czerwca 2020 r. o godz. 1130

Obrady sesji zakończyły się w dniu 17 czerwca 2020 r. o godz. 1229

Obrady odbyły się w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Sejnach.

W obradach wzięło udział 12 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności:

1. Radna Jolanta Beata Bagińska
2. Radny Stanisław Bulwin
3. Radny Paweł Dzienisiewicz
4. Radna Małgorzata Klucznik
5. Radna Anna Krutul
6. Radny Adam Łabanowski
7. Radny Piotr Maksimowicz
8. Radny Józef Masianis
9. Radny Arkadiusz Marek Sulżyński
10. Radny Bogusław Sojko
11. Radny Janusz Zabłocki
12. Radny Marek Zubrzyński

Radni nieobecni: 
1. Radna Paulina Błuszko – Nasewicz
2. Radny Tomasz Korzeniecki
3. Radna Jolanta Piktel-Dabulis

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1 Pan Arkadiusz Adam Nowalski - Burmistrz Miasta Sejny,
2 Pani Bożena Renata Miszkiel - Skarbnik Miasta Sejny,

Do pkt. 1.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – otworzyła obrady XIX
Sesji Rady Miasta Sejny wypowiadając następujące słowa: 

„Otwieram XX Sesję Rady Miasta Sejny”.

Stwierdziła prawomocność obrad.

Do pkt 2.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego  punktu  obrad,  którym  jest  przyjęcie  porządku  obrad.  Wpłynął  wniosek  o
rozszerzenie  porządku  obrad  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zamiaru  połączenia
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samorządowych instytucji kultury – Biblioteki Publicznej w Sejnach i Ośrodka Kultury w
Sejnach.  – ustala się jako punkt 17

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła porządek obrad XX Sesji
Rady Miasta Sejny.

Wyniki głosowań w załączeniu.

Porządek obrad XX Sesji Rady Miasta Sejny:

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Miasta Sejny z dnia 14 

maja 2020 r.
4. Wystąpienie zaproszonych gości.
5. Sprawozdanie z prac Burmistrza Miasta od ostatniej sesji
- informacja o wydanych decyzjach i zarządzeniach w okresie 
międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta Sejny na lata 2020-2025.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sejny na 2020 

rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych 

komisji Rady Miasta Sejny.
10. Podjęcie uchwały w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Sejny”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na 
terenie Miasta Sejny.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – 
Miasta Sejny.

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, oraz na których nie zamieszkują bądź częściowo 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, położonych
na terenie –Miasta Sejny.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu polityki 
zdrowotnej dla Miasta Sejny p.n. „Program polityki zdrowotnej w 
zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) 
w Mieście Sejny” na lata 2020 – 2023.

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu polityki 
zdrowotnej dla Miasta Sejny p.n. „Program polityki zdrowotnej w 
zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) 
w Mieście Sejny” na lata 2020 – 2023.
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16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony 
Środowiska dla Miasta Sejny na lata 2020 – 2023 z perspektywą na 
lata 2024 - 2027”.

17.  Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia 
samorządowych instytucji kultury – Biblioteki Publicznej w Sejnach i 
Ośrodka Kultury w Sejnach.

18. Wolne wnioski i oświadczenia.
19. Zakończenie obrad.  

Do pkt 3.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu  obrad,  którym  jest  przyjęcie  protokołu  z  obrad  XIX  Sesji  Rady  Miasta  Sejny  
z dnia 14 maja 2020 r

Głosowanie: 11 głosów za i 1 głos wstrzymujący się.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do protokołu i większością głosów przyjęli protokół z obrad
XX Sesji Rady Miasta Sejny z dnia 14 maja 2020 r (głosowanie imienne w załączeniu).

Do pkt 4.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad, którym jest wystąpienie zaproszonych gości.

Nie zabrano głosu w /w punkcie. 

Do pkt 5.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu  obrad,  którym  jest  sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Miasta  od  ostatniej  sesji  -
informacja o wydanych decyzjach i zarządzeniach w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał Burmistrz Miasta  Pan Arkadiusz Adam Nowalski:  odczytał sprawozdanie z
prac  Burmistrza  Miasta  od  ostatniej  sesji  oraz  informację  o  wydanych  decyzjach  i
zarządzeniach  
w okresie międzysesyjnym (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 6.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad, którym są interpelacje i zapytania Radnych.

Interpelacje złożone zostały przez Radnego Piotra Maksimowicza oraz Radnego Pawła
Dzienisiewicza, które stanowią załącznik do protokołu.

Pan Arkadiusz Adam Nowalski -  Burmistrz Miasta opuścił  dalszą część obrad Sesji  Rady
Miasta Sejny.

Do pkt 7.
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Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu  obrad,  którym jest  podjęcie  uchwały  w sprawie  w sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Miasta  Sejny na lata  2020-2025. Projekt  uchwały szczegółowo był
omawiany na posiedzeniach komisji.

Pani Bożena Renata Miszkiel - Skarbnik Miasta Sejny – omówiła projekt uchwały.
Brak pytań i uwag do projektu uchwał.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji Wspólnej
Rady  Miasta  Sejny  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Miasta Sejny na lata 2020-2024.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu i Finansów Rady Miasta Sejny w sprawie zaopiniowania projektu w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Sejny na lata 2020-2024.

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę  w sprawie  zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Sejny na lata 2020-2024 (głosowanie imienne
oraz uchwała w załączeniu).

Do pkt 8.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
Przewodnicząca  Rady Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do  kolejnego
punktu obrad, którym jest podjęcie  uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sejny na
2020  rok  wraz  z  autopoprawką.  Projekt  uchwały  został  szczegółowo  omówiony  na
poszczególnych komisjach. 

Pani Bożena Renata Miszkiel - Skarbnik Miasta Sejny – omówiła projekt uchwały.
Brak pytań i uwag do projektu uchwał.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji Wspólnej
w sprawie zaopiniowania projektu  w sprawie zmian w budżecie miasta Sejny na 2020 rok
wraz z autopoprawką.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu i Finansów Rady Miasta Sejny w sprawie zaopiniowania projektu w sprawie zmian w
budżecie miasta Sejny na 2020 rok wraz z autopoprawką.

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian 
w  budżecie  Miasta  Sejny  na  2020  rok  wraz  z  autopoprawką  (głosowanie  imienne  oraz
uchwała w załączeniu).

Do pkt 9.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu  obrad,  którym  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  składów  osobowych
stałych komisji Rady Miasta Sejny.
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Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji Wspólnej
w sprawie zaopiniowania projektu w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji
Rady Miasta Sejny.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu i Finansów Rady Miasta Sejny w sprawie powołania składów osobowych stałych
komisji Rady Miasta Sejny.

Rada  Miasta  w  głosowaniu  imiennym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie
powołania składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Sejny (głosowanie imienne oraz
uchwała w załączeniu).

Do pkt 10.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego punktu obrad, którym jest podjęcie uchwały  w sprawie „Regulaminu utrzymania
czystości  i  porządku  na  terenie  Miasta  Sejny”.  Projekt  uchwały  został  szczegółowo
omówiony na poszczególnych komisjach. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji w sprawie
zaopiniowania projektu  w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Miasta Sejny” wraz z autopoprawką.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu  i  Finansów  Rady  Miasta  Sejny  w  sprawie  „Regulaminu  utrzymania  czystości  i
porządku na terenie Miasta Sejny” wraz z autopoprawką.

Rada  Miasta  w  głosowaniu  imiennym  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Sejny” wraz z autopoprawką
(głosowanie imienne oraz uchwała w załączeniu).

Do pkt 11.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego punktu obrad, którym jest podjęcie uchwały w sprawie  szczegółowego sposobu i
zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Miasta Sejny.  Projekt uchwały
został  szczegółowo  omówiony  na  poszczególnych  komisjach,  wprowadzona  została
autopoprawka do projektu uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji w sprawie
zaopiniowania projektu  w sprawie szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania
tych odpadów na terenie Miasta Sejny wraz z autopoprawką.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu  i  Finansów  Rady  Miasta  Sejny  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów  na  terenie  Miasta  Sejny  wraz  z
autopoprawką.
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym większością głosów ( 9 głosów za, 1 głos przeciw i
3 głosy wstrzymujące się) podjęła  w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i
zagospodarowania tych odpadów na terenie Miasta Sejny wraz z autopoprawką (głosowanie
imienne oraz uchwała w załączeniu).

Do pkt 12.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego  punktu  obrad,  którym  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  i  ustalenia
stawki  opłaty  za  pojemnik  na  terenie  gminy  –  Miasta  Sejny.  Projekt  uchwały  został
szczegółowo omówiony na poszczególnych komisjach. 

Radny Marek Zubrzyński – stawia wniosek formalny o zachowanie wysokości stawek
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na tym samym poziomie, które obowiązują.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  poddaje  pod
głosowanie  wniosek  formalny  Radnego  Marka  Zubrzyńskiego  o  zachowanie  wysokości
stawek opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  tym samym poziomie,  które
obowiązują

Rada  Miasta  jednogłośnie  opowiedziała  się  za  przyjęciem  wniosku  zgłoszonego  przez
Radnego Marka Zubrzyńskiego. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji w sprawie
zaopiniowania  projektu  w  sprawie  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  i  ustalenia
stawki  opłaty  za  pojemnik  na  terenie  gminy  –  Miasta  Sejny  wraz  z  przegłosowanym
wnioskiem.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu i Finansów Rady Miasta Sejny w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  i
ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny wraz z przegłosowanym
wnioskiem.

Rada Miasta  w głosowaniu  imiennym jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w sprawie  ustalenia
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  i
ustalenia stawki opłaty za pojemnik na terenie gminy – Miasta Sejny wraz z przegłosowanym
wnioskiem (głosowanie imienne oraz uchwała w załączeniu).

Do pkt 13.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego punktu obrad, którym jest podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli
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nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz na których nie zamieszkują bądź
częściowo zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, położonych na terenie
–Miasta Sejny. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na poszczególnych komisjach.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji w sprawie
zaopiniowania  projektu  w  sprawie  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właścicieli  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  oraz  na  których  nie
zamieszkują  bądź  częściowo  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne,
położonych na terenie –Miasta Sejny.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu i Finansów Rady Miasta Sejny w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli
nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy,  oraz na których nie zamieszkują bądź
częściowo zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają odpady komunalne,  położonych na terenie
–Miasta Sejny.

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła  uchwałę  w sprawie określenia
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez  właścicieli  nieruchomości,  na których zamieszkują  mieszkańcy,  oraz  na  których nie
zamieszkują  bądź  częściowo  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne,
położonych na terenie –Miasta Sejny (głosowanie imienne oraz uchwała w załączeniu).

Do pkt 14.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego punktu obrad, którym jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu polityki
zdrowotnej  dla  Miasta  Sejny  p.n.  „Program  polityki  zdrowotnej  w  zakresie  profilaktyki
zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście  Sejny” na lata 2020 – 2023.
Poinformowała  Radnych,  czego  dotyczą  obie  uchwały  wyjaśniła,  że  pierwsza  uchwała
dotyczy  szczepień  tylko  dziewczynek  a  drugi  projekt  uchwały  dotyczy  szczepień
dziewczynek i chłopców. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji w sprawie 
przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla Miasta Sejny p.n. „Program polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście Sejny” na 
lata 2020 – 2023.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu i Finansów Rady Miasta Sejny w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla
Miasta Sejny p.n.  „Program polityki  zdrowotnej w zakresie  profilaktyki zakażeń wirusami
brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście Sejny” na lata 2020 – 2023.

Rada  Miasta  w  głosowaniu  imiennym  większością  głosów  oddaliła  uchwałę  w  sprawie
przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla Miasta Sejny p.n. „Program polityki zdrowotnej
w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście Sejny” na
lata 2020 – 2023.

Do pkt 15.
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Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  przystąpiła  do
kolejnego punktu obrad, którym jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu polityki
zdrowotnej  dla  Miasta  Sejny  p.n.  „Program  polityki  zdrowotnej  w  zakresie  profilaktyki
zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście  Sejny” na lata 2020 – 2023.
Dotyczy objęcia tym programem zarówna dziewczynek i chłopców. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji w sprawie 
przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla Miasta Sejny p.n. „Program polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście Sejny” na 
lata 2020 – 2023.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu i Finansów Rady Miasta Sejny w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla
Miasta Sejny p.n.  „Program polityki  zdrowotnej w zakresie  profilaktyki zakażeń wirusami
brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście Sejny” na lata 2020 – 2023.

Rada  Miasta  w  głosowaniu  imiennym  większością  głosów  podjęła  uchwałę  w  sprawie
przyjęcia Programu polityki zdrowotnej dla Miasta Sejny p.n. „Program polityki zdrowotnej
w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) w Mieście Sejny” na
lata 2020 – 2023.

Do pkt 16.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu  obrad,  którym  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „  Programu  Ochrony
Środowiska dla Miasta Sejny na lata 2020 – 2023 z perspektywą na lata 2024 - 2027”. Projekt
uchwały został szczegółowo omówiony na poszczególnych komisjach. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji w sprawie
przyjęcia  „  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Miasta  Sejny  na  lata  2020  –  2023  z
perspektywą na lata 2024 - 2027”.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu i Finansów Rady Miasta Sejny w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska
dla Miasta Sejny na lata 2020 – 2023 z perspektywą na lata 2024 - 2027”.

Rada  Miasta  w  głosowaniu  imiennym  większością  głosów  podjęła  uchwałę  w  sprawie
przyjęcia  „  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Miasta  Sejny  na  lata  2020  –  2023  z
perspektywą na lata 2024 - 2027”.

Do pkt 17.

Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad, którym jest podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych
instytucji kultury – Biblioteki Publicznej w Sejnach i Ośrodka Kultury w Sejnach.  Projekt
uchwały został szczegółowo omówiony na poszczególnych komisjach. Omówiła, o czym była
mowa na posiedzeniach komisji w sprawie w/w uchwały. 
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Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Bogusław Sojko odczytał opinię Komisji w sprawie 
zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Biblioteki Publicznej w Sejnach i 
Ośrodka Kultury w Sejnach.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Zubrzyński odczytał opinię Komisji Planu,
Budżetu  i  Finansów  Rady  Miasta  Sejny  w  sprawie  zamiaru  połączenia  samorządowych
instytucji kultury – Biblioteki Publicznej w Sejnach i Ośrodka Kultury w Sejnach.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  poinformowała
Radnych, że jest to uchwała intencyjna. 

Rada  Miasta  w  głosowaniu  imiennym  większością  głosów  oddaliła  uchwałę  w  sprawie
zamiaru połączenia samorządowych instytucji  kultury – Biblioteki  Publicznej  w Sejnach i
Ośrodka Kultury w Sejnach.

Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata  Bagińska –  jako  Radni  nie  jesteśmy
przeciwni ale po komisjach można było wywnioskować, że Dyrektorzy nie do końca byli
poinformowani. 

Radny  Marek  Zubrzyński –  wyraził  swoja  opinie,  że  jest  zbyt  skąpa  ilość  informacji
dotycząca połączenia.

Do pkt 18.

Przewodnicząca Rady Miasta –  Pani Jolanta Beata Bagińska – przystąpiła do kolejnego
punktu obrad, którym jest wolne wnioski i oświadczenia.

1. Radny Janusz Zabłocki -  wrócił do sprawy nieuniknionych podwyżek za śmieci,
ponieważ  będziemy  musieli  wrócić  do  niego.  Proponował  przyjęcie  uchwały  i
opłaty od lokalu a nie od mieszkańców. 
Przewodnicząca Rady Miasta – Pani Jolanta Beata Bagińska – na komisjach była
mowa o  tym,  jakie  były  podjęte  kroki  od ostatniej  podwyżki  by  wyeliminować
nieprawidłowości. Poinformowano nas, że problem jest z segregacja w zabudowie
wielorodzinnej. Podwyżki są nie uniknione, bo podniesiono opłaty dla Przedsiębiorą
Gospodarki Komunalnej
Radny Marek Zubrzyński – na sesji, na której poprzednio była mowa o podwyżkach,
Burmistrz wnioskowałby chronić osoby samotnie mieszkające, ale do tego można
zastosować ulgi takim osobom. Po wyliczeniach warto się zastanowić by nie przejść
na opłatę od lokalu. 
Pani  Bożena  Renata  Miszkiel  –  Skarbnik  Miasta  –  poinformowała,  że  Suwałki
podniosły dwa razy cenę dla Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej.  
Radny Janusz Zabłocki – zwrócił się z pytaniem jak kształtowałaby się cena opłaty
od lokalu?
Radny Marek Zubrzyński – w tamtym roku opłata taka wychodziła 47 zł od lokalu. 
Radny Stanisław Bulwin  – czy ilość lokali się zgadza z deklaracjami? dużo osób
wywozi śmiecie. 
Przewodnicząca Rady Miasta –  Pani Jolanta Beata Bagińska – zwracaliśmy się z
pytaniami na komisjach czy były prowadzone jakieś kroki w tym kierunku. 
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Do pkt 19.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Pani  Jolanta  Beata
Bagińska zamknęła obrady XX Sesji Rady Miasta wypowiadając następujące słowa: 

„Zamykam obrady XX Sesji Rady Miasta Sejny”.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio i wideo, znajdujące się
na załączonej płycie DVD.

Relacja z sesji dostępna jest pod linkiem: 

https://www.youtube.com/watch?v=FS7Apx52yIc
https://www.youtube.com/watch?v=ULN8XRA0sgs

                                                                                               Przewodnicząca Rady Miasta 

   /-/  Jolanta Beata Bagińska

Protokołowała:                                                                                                
Karina Palewicz
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